ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NA DƯƠNG

Số: 22/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Na Dương, ngày 06 tháng 02 năm 2026

THÔNG BÁO

Kết quả tiếp công dân định kỳ ngày 04 tháng 02 năm 2026

Thực hiện Quy chế tiếp công dân, ngày 04/02/2026 ông Vi Văn Thức, Chủ

tịch UBND xã chủ trì tiếp công dân định kỳ tại phòng tiếp công dân của xã Na

Dương, cùng tham gia tiếp công dân có:

1. Ông Nguyễn Văn Ngũ, Q. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;

2. Ông Tô Văn Thoại, Phó trưởng phòng Kinh tế xã;

 3. Ông Vi Văn Điệp, Chuyên viên Văn phòng HĐND và UBND xã;

 I. KẾT QUẢ CHUNG

 Trong ngày đã tiếp 03lượt/04 công dân đến phản ánh, kiến nghị, đề nghị xem

xét, giải quyết vụ việc liên quan đến đất đai, thu hồi, đền bù, giải phóng mặt bằng.

II. KẾT QUẢ TIẾP TỪNG CÔNG DÂN CỤ THỂ

1. Ông Đinh Văn Ba và bà Nông Thị Hằng địa chỉ thôn Nà Miền, xã Na

Dương, tỉnh Lạng Sơn

Đề nghị xem xét việc Dự án nâng cấp cải tạo Quốc lộ 4B đi qua thửa đất của

gia đình nay yêu cầu mở hộ lan tôn sóng để có lối đi xuống ruộng canh tác. (có đơn

đề nghị kèm theo)

Kết luận: Chuyển đơn đề nghị của công dân đến Sở xây dựng tỉnh Lạng Sơn

để được xem xét giải quyết.

2. Bà Lý Thị Nem địa chỉ thôn Lùng Va, xã Na Dương, tỉnh Lạng Sơn

 Gia đình đã hiến đất để làm đường liên thôn. Do đường xuống ruộng của gia

đình đi lại khó nay đề nghị xem xét việc hỗ trợ san gạt đường để gia đình đi lại

canh tác dễ dàng.

Kết luận: Tại kỳ tiếp dân Chủ tịch UBND xã đã chỉ đạo đơn vị thi công

hỗ trợ san gạt đường để cho người dân đi lại canh tác dễ dàng.

3. Bà Chu Thị Thơ, thôn 8+10, xã Na Dương, tỉnh Lạng Sơn

 Đề nghị UBND xã xem xét lại đơn của bà theo văn bản số 69/BTCD, ngày

21/01/2026 của Ban tiếp công dân tỉnh Lạng Sơn.

        Kết luận: Với ý kiến trên đã tiếp nhận tại kỳ tiếp công dân ngày

28/01/2026. Giao phòng Kinh tế xã xem xét đề nghị của bà Chu Thị Thơ thời

2

gian thực hiện theo thông báo số 17/TB-UBND ngày 30/01/2026 của UBND xã

Na Dương.

Ủy ban nhân dân xã thông báo để các cơ quan, đơn vị, công dân biết. Yêu

cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy;

- Thường trực HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQViệt Nam xã;

- Phòng Kinh tế xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;

- Niêm yết tại Phòng Tiếp công dân xã;

- Lưu: VT, VP(VVĐ).

 TL. CHỦ TỊCH

Q. CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Ngũ

		2026-02-10T15:46:06+0700

		2026-02-10T16:01:24+0700

		2026-02-10T16:01:24+0700